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1 Pratarmė 

"Nordzucker" teikiame didelę reikšmę atitikties reikalavimų užtikrinimui, nes tik taip galime 

visiškai įvykdyti savo įsipareigojimus, užsitikrinti gerą reputaciją ir padidinti savo įmonės vertę. 

Todėl norime būti nuolat informuojami apie bet kokio pobūdžio teisės aktų atitikties pažeidimus 

mūsų įmonėje, tarp mūsų verslo partnerių ir atitinkamoje tiekimo grandinėje. Tai gali būti teisinių 

ir kitų teisės aktų, mūsų įmonės vidaus taisyklių, žmogaus teisių ar aplinkosauginių 

įsipareigojimų pažeidimai arba tiesiog atitinkami įtarimų keliantys atvejai. Tik taip galime ištirti 

tokį elgesį, užkirsti jam kelią ateityje ir vykdyti savo atsakomybę..  

Mūsų pranešimų sistemos gairės (toliau - gairės) skirtos palengvinti galimų teisės aktų atitikties 

pažeidimų, apie kuriuos jūs ar kiti asmenys sužinosite, nagrinėjimą pagal mūsų atitikties 

valdymo sistemą ir šiuo atžvilgiu galiojančias elgesio taisykles.  

Raginame visus, t. y. ne tik jus, mūsų darbuotojus ar laikinus darbuotojus, bet ir mūsų verslo 

partnerius, buvusius darbuotojus ir net trečiąsias šalis, informuoti mus apie (galimus ar 

esamus) teisės aktų atitikties pažeidimus, kad padėtume atskleisti netinkamą elgesį ir neteisėtą 

verslo praktiką. Anoniminiai pranešimai taip pat yra galimi ir laukiami. 

Kilus abejonių, nepasikliaukite galimu kitų asmenų pranešimu apie incidentą, bet veikite 

aktyviai ir ginkite mūsų įmonę bei mūsų vertybes. Net jei pranešimo turinys yra nemalonus, 

informuodami mus saugote mūsų įmonę ir galiausiai mūsų darbo vietas. 

Kiekvienas pranešimas yra konfidencialus ir prieinamas tik tiems asmenims, kurie dalyvauja 

tiriant faktus, apie kuriuos pranešta. Bet kokiu atveju imsimės tolesnių veiksmų dėl teisės aktų 

atitikties pažeidimų ir tirsime praneštus faktus greitai, objektyviai ir atsižvelgdami į nekaltumo 

prezumpciją. Nė vienas darbuotojas ar trečioji šalis, pranešęs apie (galimus ar esamus) teisės 

aktų atitikties pažeidimus, kiek jiems žinoma ir kiek jie tiki, neturi baimintis jokių represijų ar 

nepalankių sąlygų dėl pranešimo.  
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2 Tikslas ir taikymo sritis 

2.1 Tikslas 

Svarbus mūsų atitikties valdymo sistemos komponentas - galimybė įvairiais pranešimų 

kanalais (pranešėjų sistema) pranešti apie įtariamus ir faktinius teisės aktų atitikties 

pažeidimus. Šiomis gairėmis siekiama padėti pranešėjams tvarkyti pranešimus apie teisės aktų 

atitikties pažeidimus ir atitinkamus įtartinus atvejus.  

Todėl šiomis gairėmis aiškiai reglamentuojamas mūsų pranešimų apie pažeidimus sistemos 

sukūrimas ir naudojimas. Jose pateikiama informacija, kokioje situacijoje ir kaip reikia pranešti 

apie teisės aktų atitikties pažeidimus ir įtariamus atvejus. Jose taip pat nurodoma, kaip bus 

tvarkomi pateikti pranešimai. 

 

2.2 Taikymo sritis 

Šios gairės taikomos visoms "Nordzucker Group" (toliau - "Nordzucker") įmonėms.  

Atitikties koordinavimas ir vietos atitikties koordinatoriai yra atsakingi už šių gairių 

įgyvendinimą. Aukščiausioji vadovybė remia šių gairių įgyvendinimą. 

Jei nacionaliniai ar vietiniai įstatymai ir taisyklės yra griežtesni už šiame dokumente pateiktus 

reikalavimus, pirmenybė teikiama vietiniams įstatymams ir taisyklėms. 

 

2.3 Galiojimo data ir reguliari peržiūra  

Šios gairės galioja nuo 2023 12 15.  

Šios gairės pakeičia ankstesnę versiją. 

Šios gairės turi būti peržiūrimos ne rečiau kaip kartą per trejus metus arba įvykus dideliems 

pokyčiams, pavyzdžiui, reorganizacijai. Ši periodinė peržiūra turi būti dokumentuojama. 

 

 

3 Kas gali būti pranešėjas? 

Nepriklausomai nuo to, ar jie yra darbuotojai, laikinieji darbuotojai, tiekėjai, verslo partneriai ar 

kitos trečiosios šalys, kiekvienas, turintis informacijos apie galimus ar esamus teisės aktų 

atitikties pažeidimus "Nordzucker", turi teisę apie juos pranešti.  

Siekdama apsaugoti sąžiningo darbo kultūrą ir įmonę, "Nordzucker" tikisi, kad darbuotojai 

suteiks informaciją apie galimus ir esamus teisės aktų atitikties reikalavimų pažeidimus ir 

atitinkamus įtartinus atvejus iš karto po to, kai apie juos sužinos - jei pageidaujama, taip pat 

anonimiškai. 
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4 Su kuo susisiekti (galimo ar faktinio) teisės akto atitikties 
pažeidimo atveju ? 

Siekdami užtikrinti, kad pranešimų apie pažeidimus sistema būtų prieinama visiems, sukūrėme 

įvairias galimybes, kaip pranešėjas gali pateikti pranešimą. Kalbant apie darbuotojus, idealiu 

atveju apie (galimus ar esamus) teisės aktų laikymosi pažeidimus visada reikėtų pranešti 

tiesiogiai tiesioginiam vadovui arba atitinkamos vietos vadovui. Be to, susirūpinimą keliančius 

klausimus galima kelti ir kitiems vidaus kontaktiniams centrams (pavyzdžiui, darbuotojų tarybai, 

vidaus konfliktų konsultacinei tarnybai ar panašiems vietiniams kontaktiniams centrams, jei 

tokių yra). Tačiau jei tai neįmanoma arba jei pranešėjas nesijaučia komfortiškai tai darydamas, 

jis visada gali pateikti klausimus ir susirūpinimą keliančius klausimus vienam iš kitų toliau 

nurodytų vidaus pranešimų kanalų. 

Informaciją apie (galimus ar esamus) teisės aktų laikymosi pažeidimus pranešėjas savo 

pasirinkimu gali pateikti šiais nurodytais vidaus pranešimų kanalais: 

• Tiesiogiai "Nordzucker AG" atitikties koordinavimo funkcijai (el. paštu 

compliance@nordzucker.com), 

• Tiesiogiai vietiniam atitikties koordinatoriui 1 (mūsų darbuotojams) 

• Per "Nordzucker Group" elektroninę pranešėjų sistemą "SpeakUp". Kaip prisijungti prie 

SpeakUp sistemos yra nurodyta 4.1. skyriuje. 

 

Pranešimai per vidaus pranešimų kanalus gali būti teikiami žodžiu arba raštu. Pranešėjo 

prašymu bet kuriuo metu galima susitarti dėl asmeninio susitikimo su asmeniu, atsakingu už 

pranešimo priėmimą. 

Tais atvejais, kai pranešėjas įtaria neetišką elgesį arba mūsų vertybių pažeidimus, pranešėjas 

taip pat gali kreiptis į Etikos komitetą (el. paštu ethicscommittee@nordzucker.com). 

Jei pranešėjas nori atkreipti dėmesį į žmogaus teisių ar su aplinka susijusių įsipareigojimų 

pažeidimą arba su žmogaus teisėmis ir aplinka susijusią riziką, jis taip pat gali kreiptis į 

žmogaus teisių pareigūną (el. paštu humanrightsofficer@nordzucker.com). 

Atitikties koordinavimo skyrius turi būti informuojamas apie pranešimus, kurie buvo gauti bet 

kokiais kitais būdais, nei pirmiau nurodyti vidaus pranešimų kanalai. 

Asmenys, kuriems patikėtos vidaus pranešimų kanalo užduotys, turi būti nepriklausomi 

vykdydami savo pareigas, nešališki, nesaistomi nurodymų, prisiekę saugoti paslaptį ir turėti 

reikiamų žinių, kurias įgyja darbdavio organizuojamuose mokymo kursuose ir pateiktuose 

informaciniuose dokumentuose.  

 
 
1 Vokietijoje vietinio atitikties koordinatoriaus ir centrinio atitikties koordinatoriaus funkcijas atlieka funkcija 

"Atitikties koordinavimas". 

mailto:ethicscommittee@nordzucker.com
mailto:humanrightsofficer@nordzucker.com
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Be darbo vidaus pranešimų kanale, jie gali atlikti ir kitas užduotis ir pareigas. Tačiau visada 

reikia užtikrinti, kad dėl tokių užduočių ir pareigų nekiltų interesų konfliktų. 

Be to, informaciją apie galimus ar esamus teisės aktų atitikties pažeidimus taip pat galima 

pranešti išorės pranešimų kanalais pagal atitinkamus vietos įstatymus dėl pranešėjų apsaugos. 

Išorinių pranešimų teikimo kanalų kontaktinę ir prieigos prie jų informaciją rasite šių gairių 1 

priede.  
 

4.1 "Nordzucker Group" elektroninė pranešimų sistema „SpeakUp" 

Naudodamiesi elektronine pranešimų apie pažeidimus sistema "SpeakUp", savo 

darbuotojams, laikiniesiems darbuotojams, tiekėjams, verslo partneriams ir kitoms trečiosioms 

šalims suteikiame papildomą kanalą, kuriuo galima pranešti apie galimus ar esamus teisės 

aktų atitikties pažeidimus.  

Pranešimus galima pateikti raštu arba telefonu visą parą, septynias dienas per savaitę ir 

įvairiomis kalbomis. Atsakingas už pranešimų nagrinėjimą paskirtas pareigūnas toliau 

bendraus su pranešėju ta kalba, kurią pranešėjas pasirinko pateikdamas pranešimą (šalių, 

kuriose veikia "Nordzucker", kalbomis). 

"SpeakUp" galite rasti mūsų pagrindiniame puslapyje ir tiesiogiai naudodamiesi BKMS sistema. 

Be to, mūsų darbuotojai gali prisijungti prie "SpeakUp" sistemos per pradinį "MyCube" puslapį 

(netaikoma Australijoje). 

Pateikdamas rašytinį pranešimą per „SpeakUp“ sistemą, pranešėjas gali susikurti apsaugotą 

pašto dėžutę, kurią sudaro pasirinktas vartotojo vardas ir slaptažodis. Norėdamas peržiūrėti 

atsakymus į pranešimą arba pridėti papildomos informacijos, pranešėjas turi prisijungti prie 

"SpeakUp" sistemos.  

Pranešimus apie galimus ar esamus teisės aktų atitikties pažeidimus taip pat galima pateikti 

telefonu per "SpeakUp" sistemą. Šiuo atveju pranešėjai surenka numerį, kuriuo galima 

prisijungti prie mūsų pranešimų telefonu sistemos. Vėliau pranešimo procesas pradedamas 

per dialogą telefonu, kurio metu galima išsamiai aprašyti incidentą ir atsakyti į kai kuriuos 

klausimus apie faktus. Pranešimo proceso pabaigoje pranešėjas taip pat gali susikurti saugią 

pašto dėžutę, kuriai taikoma ta pati procedūra, kaip minėta pirmiau, kai pranešimai pateikiami 

raštu.  

Pateikdamas pranešimą per „SpeakUp“ sistemą pranešėjas gali siųsti pranešimą adresu  

• Centriniam vidaus pranešimų kanalui (Nordzucker AG atitikties koordinavimo funkcija) arba 

• Vietos vidaus pranešimų kanalui (atitinkamas dukterinės įmonės vietos atitikties 

koordinatorius ir dukterinės įmonės darbuotojai, paskirti atitinkamo generalinio direktoriaus 

/ Valdybos) arba 

• Į abu tuo pačiu metu.  

Australijoje pranešėjas gali siųsti pranešimą tik vietiniu vidaus pranešimų kanalu. 

https://www.nordzucker.com/en/the-sugar-company/company-profile/code-of-conduct/
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=14nor18&c=-1&language=eng
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Taip pat galima, kad pranešėjas vienu metu praneštų vietos ir centriniam vidaus pranešimų 

kanalui. Tokiu atveju funkcijos atitikties koordinavimas turi pirmenybę prieš vietos atitikties 

koordinatorių nagrinėjant pranešimą - jei reikia, padedant atitinkamam vietos vidaus pranešimų 

kanalui.  

Pranešėjas gali pranešti šalies, kurioje veikia "Nordzucker", kalba arba anglų kalba. Toliau su 

juo bus bendraujama pranešėjo pasirinkta kalba.  

Naudojimasis "SpeakUp" pranešėjui yra nemokamas. 

 

4.2 Išorės pranešimo kanalai 

Pranešėjas taip pat gali pateikti pranešimą tiesiai į išorinį pranešimų kanalą. Tai visų pirma 

taikoma, jei, pranešėjo nuomone, viduje praneštas galimas arba tikras atitikties pažeidimas 

nebuvo pašalintas. Išorės pranešimų kanalų kontaktinę ir prieigos prie jų informaciją galima 

rasti šių gairių 1 priede. 

Daugiau informacijos apie šių išorės pranešimų teikimo kanalų veiklą galima rasti atitinkamame 

nacionaliniame Pranešėjų apsaugos įstatyme ir jame nurodytų institucijų interneto svetainėse.  

Jei išorės institucija nėra atsakinga už pranešimą arba jei institucija negali toliau tirti pranešimo 

apie pažeidimą per pagrįstą laikotarpį, ji gali savo nuožiūra perduoti pranešimą kitai 

kompetentingai institucijai. 

 

 

5 Ar pranešimai gali būti teikiami anonimiškai? 

Teikdamas pranešimą pranešėjas gali pasirinkti, ar jis nori atskleisti savo tapatybę, kurią 
atsakingas pranešėjas laikys griežtai konfidencialia, ar nori pateikti pranešimą anonimiškai 
(nenurodydamas savo vardo ir pavardės). Jei pranešėjas pageidauja atskleisti savo tapatybę, 
jis turėtų nurodyti savo vardą ir pavardę. 
 
Kadangi gali kilti klausimų dėl pranešėjo pateiktos informacijos, būtų naudinga, jei jis paliktų 
savo kontaktinius duomenis (pvz., el. pašto adresą, telefono numerį). Tik taip už pranešimų 
tvarkymą atsakingas pareigūnas gali suteikti pranešėjui grįžtamąją informaciją apie jo 
pranešimo tvarkymą ir užduoti visus klausimus, kurie galėjo kilti tvarkant pranešimą. Jei 
pranešėjas pageidauja anonimiškai bendrauti su atsakingu pranešėju, jis gali šiuo tikslu 
"SpeakUp" sistemoje susikurti saugią pašto dėžutę. 

6 Kokio pobūdžio pranešimai gali būti teikiami vidaus pranešimų 
kanalais? 

Visi "Nordzucker" vidiniai kanalai skirti pranešimams apie galimus ar esamus teisinių ar kitų 

teisės aktų ar vidaus taisyklių (etikos kodekso, gairių, darbo instrukcijų ir kt.) pažeidimus priimti. 
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Tinkami pranešimai, susiję su mūsų verslo veikla, gali būti šiomis temomis:  

• Darbuotojų sauga ir sveikata 

• Produkto sauga ir atitiktis  

• Konkurencijos ir antimonopolinė teisė  

• Korupcija ir kitos nusikalstamos veikos (sukčiavimas, vagystės ir kt.) 

• Administracinį nusižengimą sudarantis elgesys 

• Apskaita (finansinė ir nefinansinė atskaitomybė) 

• Interesų konfliktai 

• Pinigų plovimas 

• Eksporto kontrolės taisyklės 

• Konfidencialumo ir slaptumo įsipareigojimai 

• Duomenų apsaugos taisyklės 

• IT saugumas 

• Diskriminacija arba priekabiavimas 

• Žmogaus teisės  

• Aplinkos apsauga 

• Etikos kodeksas 

• Tiekėjo etikos kodeksas 

Pranešimus, kurie nepatenka į asmeninę ar faktinę atitinkamo nacionalinio pranešėjų 

apsaugos įstatymo taikymo sritį, už pranešimų teikimą atsakingas pareigūnas taip pat traktuos 

griežtai konfidencialiai ir juos tvarkys šiose gairėse nustatyta tvarka. 

Bendrus skundus dėl produktų, paslaugų ar darbuotojų, taip pat apie produktus ir garantijas 

reikėtų pranešti tiesiogiai atitinkamiems atsakingiems bendrovės skyriams.  

 

 

7 Kokios informacijos reikia tvarkyti pranešimą, pateiktą per 
vidaus pranešimų kanalą? 

Pranešėjas turėtų stengtis kuo išsamiau ir chronologiškiau aprašyti incidentą. Nereikėtų 

praleisti jokių detalių, kad ir kokios nereikšmingos jos atrodytų pranešėjui. Tačiau net jei 

pranešėjas nežino visų faktų apie įvykį, jis vis tiek turėtų apie jį pranešti ir nurodyti savo žinių 

spragas. Jei įmanoma, pranešime turėtų būti pateikta visa informacija apie įvykį, iš kurios 

galima spręsti apie konkrečius įtarimus. 
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Pranešėjas turėtų sau užduoti šiuos klausimus:  

• Kas? - Kas yra įtrauktas? Kam tai turi įtakos? 

• Kas? - Kas atsitiko? Faktų aprašymas. 

• Kada? - Kada įvyko incidentas? 

• Kaip? - Kaip tai įvyko? 

• Kur? - Kur įvyko incidentas? 

Jei pranešėjas turi dokumentų, bylų ar kitų panašių dalykų, kurie pagrindžia praneštus faktus, 

jis turėtų juos pridėti prie savo pranešimo arba leisti su jais susipažinti pranešimo adresatui. Jei 

pranešėjas žino apie tokių dokumentų egzistavimą, tačiau jų neturi, jis taip pat turėtų apie tai 

pranešti adresatui. 

Pranešėjas turėtų teikti informaciją apie incidentus tik tais atvejais, kai jis daro prielaidą, kad 

pranešami faktai yra teisingi. Pranešėjas neturėtų sąmoningai teikti neteisingų pareiškimų, nes 

priešingu atveju jam gali grėsti baudžiamoji atsakomybė, taip pat reikalavimas atlyginti žalą. 

Jei pranešėjas abejoja dėl tam tikrų aplinkybių, jis turėtų tai aiškiai nurodyti, įvardydamas jas 

kaip kito asmens prielaidą, vertinimą ar pareiškimą. Kol pranešėjas praneša apie galimus ar 

esamus teisės aktų laikymosi pažeidimus, kiek jis žino ir tiki, jam nereikia baimintis jokių 

represijų ar nepalankių pasekmių dėl pranešimo. 

 

8 Pranešimų tvarkymas 

 

8.1 Pranešimo gavimas 

Pranešėjui pateikus pranešimą, jį dokumentuoja pareigūnas, atsakingas už pranešimų 
tvarkymą. Jei pranešėjas paliko savo kontaktinius duomenis arba sukūrė saugią pašto dėžutę, 
per septynias dienas nuo pranešimo gavimo jis gaus patvirtinimą apie jo gavimą. 

 

8.2 Pranešimo tyrimas 

Pirmiausia atsakingas už pranešimų tvarkymą pareigūnas patikrina, ar pranešime pakanka 
informacijos, kad jį būtų galima apdoroti. Jei kyla klausimų dėl pranešėjo pateiktos informacijos, 
atsakingas už pranešimų tvarkymą pareigūnas, jei įmanoma, susisieks su pranešėju.  
Jei atitikties pažeidimas pasitvirtins, priklausomai nuo konkretaus atvejo bus imtasi atitinkamų 
priemonių. Jei atitikties pažeidimas nepasitvirtins arba jei pranešimas nebus tikėtinas, 
procedūra bus nutraukta ir užbaigta. 

 

8.3 Procedūros užbaigimas 

Jei pranešėjas paliko savo kontaktinius duomenis arba sukūrė saugią pašto dėžutę, jis gaus 
galutinį atsiliepimą apie tolesnius veiksmus ir priemones, kurių buvo imtasi, per tris mėnesius 
nuo pranešimo gavimo patvirtinimo. Tačiau grįžtamasis ryšys gali būti teikiamas tik tiek, kiek 
jis neturi įtakos tyrimui ir nepažeidžia asmenų, apie kuriuos pranešama arba kurie įvardijami 
pranešime, teisių. Ta pati nuostata taikoma ir tuo atveju, kai tyrimas nutraukiamas. 
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9 Kaip apsaugomi pranešėjai ir asmenys, minimi pranešimuose? 

Niekas, pranešęs apie galimus ar esamus teisės aktų atitikties pažeidimus, kiek jis žino ir tiki, 

nepatiria jokių "Nordzucker" atsakomųjų veiksmų ar nepatogumų dėl tokio pranešimo. Tai 

taikoma visiems mūsų darbuotojams, taip pat mūsų verslo partneriams ir kitoms trečiosioms 

šalims. 

Darbuotojų, kurie buvo susiję su atitikties pažeidimais ir savo savanorišku pranešimu išvengė 

žalos "Nordzucker", informacija bus vertinama atitinkamo darbuotojo naudai. 

Informacija apie galimus ar esamus atitikties pažeidimus gali padaryti didelę žalą atitinkamo 

asmens, trečiųjų šalių ir "Nordzucker" reputacijai. Todėl kiekvieną pranešimą, asmens, apie 

kurį pranešama, tapatybę, kitų pranešime nurodytų asmenų tapatybę, taip pat pranešėjo 

tapatybę laikome griežtai konfidencialia informacija, nebent nacionaliniuose įstatymuose 

nustatyta kitaip. Todėl su pranešimais gali susipažinti tik asmenys, atsakingi už jų priėmimą ir 

tvarkymą.  

 

10 Duomenų apsauga ir saugojimo laikotarpiai 

Visapusiškai laikomasi duomenų apsaugos reikalavimų. Visų pirma, ataskaitoje pateikti 

asmens duomenys, nustatyti aiškinantis faktus, visada anonimiškai archyvuojami po to, kai 

tyrimas visiškai baigiamas, įskaitant vėlesnes priemones. 

Ataskaitos dokumentai bus ištrinti pagal atitinkamus nacionalinius įstatymus. 

 
 

11 Susisiekite su 

Jei turite klausimų ar informacijos apie pranešimų sistemą ar šias gaires, bet kuriuo metu 

kreipkitės į Atitikties koordinavimo funkciją el. paštu compliance@nordzucker.com. 

 

 

 

12 Dokumentų apibrėžtys ir kontrolė 

12.1 Apibrėžtys ir vartojami terminai  

Centrinis vidaus pranešimų teikimo kanalas: 

Asmenys, kuriems patikėtos vidaus pranešimų kanalo užduotys grupės lygmeniu. Šias 

užduotis atlieka atitikties koordinavimo funkcija. 

 

 

 

mailto:compliance@nordzucker.com
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Atitikties koordinavimas: 

Funkcija "Atitikties koordinavimas" koordinuoja "Nordzucker Group" atitikties temas ir yra 

atsakinga už visos atitikties valdymo sistemos koncepciją ir tolesnę plėtrą (žr. NZ-3.12.3-G 

"Atitikties organizavimas"). 

 

Vietos atitikties koordinatorius: 

Atitinkamos dukterinės įmonės vietinis atitikties koordinatorius yra atsakingas už tai, kad 

atitikties valdymo sistema būtų įdiegta vietinėje organizacijoje ir išliktų veiksminga. Vietos 

atitikties koordinatorius veikia kaip vietos kontaktinis asmuo visais atitikties klausimais ir taip 

pat yra pagrindinis atitikties koordinavimo kontaktinis asmuo (žr. NZ-3.12.3-G Atitikties 

užtikrinimo organizacija). 

 

Žmogaus teisių pareigūnas:  

Žmogaus teisių pareigūnas yra atsakingas už žmogaus teisių deramo patikrinimo įgyvendinimą 

bendrovėje "Nordzucker" pagal tarptautinius principus ir teisinius reikalavimus, tokius kaip 

Vokietijos tiekimo grandinės deramo patikrinimo įstatymas (LkSG) ir Australijos šiuolaikinės 

vergovės įstatymas. 

 

Vietinis vidaus pranešimų teikimo kanalas:  

Asmenys, kuriems patikėtos vidaus pranešimų kanalo užduotys subjekto lygmeniu. Šias 

užduotis atlieka vietiniai atitikties koordinatoriai kartu su dukterinės įmonės darbuotojais, 

kuriuos skiria atitinkamas generalinis direktorius / Valdyba. 

 

Aukščiausieji vadovai, kaip apibrėžta "Nordzucker Group" organizaciniuose principuose (NZ-

1.3.8-G Organizaciniai principai). 

 

 

12.2 Kitos taikytinos vidaus taisyklės ir reglamentai  

Reikia atsižvelgti į šias vidaus taisykles ir reglamentus (politiką, gaires, procesų aprašymus, 

darbo instrukcijas, "Nordzucker" vidaus standartus, vadovus, darbuotojų tarybos susitarimus 

ar kt.):  

• NZ-1.2-P.08 Etikos kodeksas 

• NZ-1.3.12-WI Vidaus pranešimų kanalas (pranešimų apie pažeidimus teikimo tvarka) 
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13 Priedas 

13.1 1 priedas:  Informacija apie išorės pranešimų teikimo procedūras ir atitinkamas  

  organų, institucijų ar kitų įstaigų ataskaitų teikimo procedūras   

  Europos Sąjungos institucijos  



Annex 1 
 

Danmark 

Det er også muligt at indberette mistanke om lovovertrædelser direkte til myndighederne. Datatilsynets kontaktoplysninger er følgende:  

Carl Jacobsens Vej 35,  

DK-2500 Valby,  

Danmark  

Du kan kontakte Datatilsynet telefonisk på +45 33 19 32 00 eller via e-mail: dt@datatilsynet.dk.  

Indberetning kan også ske online via dette link: https://whistleblower.dk/indberet. 

 

Deutschland 

Es besteht auch die Möglichkeit, Compliance-Verstöße direkt bei den dafür zuständigen externen Meldestellen zu melden. Die in Deutschland zuständigen 

externen Meldestellen sind: 

 

1. Bundesamt für Justiz 

Telefon:    +49 228 99 410-40 

Fax:    +49 228 410-5050 

E-Mail:   post@bundesjustizamt.de-mail.de 

poststelle@bfj.bund.de  

Kontaktformular:   https://www.bundesjustizamt.de/DE/DasBfJ/Kontakt/Kontakt_node.html      

Adresse:   Bundesamt für Justiz 

53094 Bonn 

 

 

mailto:dt@datatilsynet.dk
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwhistleblower.dk%2Findberet&data=05%7C01%7Cfkj%40skaureipurth.com%7Cac6f7277219445cc02e008da75fba1b4%7Cfd19c562be97468e8dc687cc39411f2c%7C0%7C0%7C637952020852699511%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=WhKKt%2Ftca9ENLkSMf%2B0FUbvEWjLX7%2Bu8bRogdTHD6fo%3D&reserved=0
https://www.bundesjustizamt.de/DE/DasBfJ/Kontakt/Kontakt_node.html


2. Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht  

Telefon:    +49 228 4108 – 2355 

E-Mail:    hinweisgeberstelle@bafin.de  

Hinweisgebersystem:  https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger  

Adresse für Hinweise per Brief:  Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht 

Hinweisgeberstelle 

Graurheindorfer Straße 108 

53117 Bonn 

 Adresse für die persönliche               

 Entgegennahme von Hinweisen: Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht  

      Hinweisgeberstelle             

      Dreizehnmorgenweg 44-48 

      53175 Bonn 

      Bitte vereinbaren Sie hierzu telefonisch einen Gesprächstermin (montags bis  

      donnerstags 9.00 Uhr - 15.00 Uhr und freitags 9.00 Uhr - 13.00 Uhr). 

 

3. Bundeskartellamt  

Telefon:    +49 228 9499-0 

Fax:    +49 228 9499-400 

E-Mail:    info@bundeskartellamt.bund.de  

Hinweisgebersystem:  https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2bkarta151&c=-1&language=ger  

Adresse:   Bundeskartellamt 

Kaiser-Friedrich-Str. 16 

53113 Bonn 

 

 

mailto:hinweisgeberstelle@bafin.de
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2BaF6&c=-1&language=ger
mailto:info@bundeskartellamt.bund.de
https://www.bkms-system.net/bkwebanon/report/clientInfo?cin=2bkarta151&c=-1&language=ger


 

Suomi 

Oikeuskanslerinvirasto 

Käyntiosoite:   Snellmaninkatu 1, Helsinki 

Postiosoite:   PL 20, 00023 Valtioneuvosto 

Puhelinnumero:  0295 162 902  

Sähöpostiosoite:  kirjaamo.okv@gov.fi 

Website:   https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel  

 

 

Lietuva 

Informaciją apie pažeidimą taip pat galima pateikti tiesiogiai kompetentingai institucijai. Lietuvos Respublikos prokuratūra yra kompetentinga institucija 

Lietuvoje. 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintos dokumentų formos: 

1) pranešimas apie pažeidimą 

2) prašymas dėl atlyginimo už vertingą informaciją 

3) prašymas dėl kompensacijos skyrimo 

Norėdami gauti anksčiau nurodytas formas, paspauskite ant paryškinto pavadinimo. 
 

Pranešimą taip pat galite pateikti nesinaudodami atitikties pažeidimo pranešimo forma, siųsdami el. laišką adresu praneseju.apsauga@prokuraturos.lt.  

Išsamesnės informacijos apie tai, kokią informaciją įtraukti į el. paštu teikiamą ataskaitą, rasite adresu https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-

pranesejams/dazniausi-klausimai/6172.  

Prašymai dėl pranešėjo statuso suteikimo teikiami el. paštu: praneseju.apsauga@prokuraturos.lt 

Daugiau aktualios pranešėjams informacijos pateikiama šiose interneto svetainėse: 

https://www.prokuraturos.lt/lt/veiklos-sritys/praneseju-apsauga/8266  

https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/5954 

https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172  

mailto:kirjaamo.okv@gov.fi
https://oikeuskansleri.fi/en/centralised-external-reporting-channel
https://www.prokuraturos.lt/data/public/uploads/2018/12/pranesimo-apie-pazeidima-forma.pdf
https://www.prokuraturos.lt/data/public/uploads/2019/09/prasymo-del-atlyginimo-uz-vertinga-informacija-forma.pdf
https://www.prokuraturos.lt/data/public/uploads/2019/09/prasymo-del-kompensacijos-skyrimo-forma.pdf
mailto:praneseju.apsauga@prokuraturos.lt
https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172
https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172
mailto:praneseju.apsauga@prokuraturos.lt
https://www.prokuraturos.lt/lt/veiklos-sritys/praneseju-apsauga/8266
https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/5954
https://www.prokuraturos.lt/lt/aktualu-pranesejams/dazniausi-klausimai/6172


Slovensko 

 

Externý systém oznamovania: 

 Úrad na ochranu oznamovateľov 
• Online formulár:   https://formular.oznamovatelia.sk/form/mail 
• Osobne do podateľne Úradu na ochranu oznamovateľov na adrese Námestie slobody 29, 811 06 Bratislava. 
• Telefónne číslo podateľne:  0948 935 239 
• Podrobnosti dostupné:  https://www.oznamovatelia.sk/chcem-oznamit/  

 Prokuratúra – informácie o postupoch urobenia oznámenia a konkrétne oznamovacie kanály majú byť dostupné na webovom sídle prokuratúry, a to 
priamo v časti dostupnej z titulnej stránky s účinnosťou od 1. 9. 2023 podľa ustanovenia § 22 ods. 5 Zákona. 

 Príslušný správny orgán – informácie o postupoch urobenia oznámenia a konkrétne oznamovacie kanály majú byť dostupné na webovom sídle 
príslušného správneho orgánu, a to priamo v časti dostupnej z titulnej stránky s účinnosťou od 1. 9. 2023 podľa ustanovenia § 22 ods. 5 Zákona 

 

 

 

Sverige 

 

Myndighet Ansvarsområde Kontaktuppgifter och länk till extern visselblåsarfunktion 

Arbetsmiljöverket 

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 010-730 90 00 

E-postadress: arbetsmiljoverket@av.se 

Adress: Arbetsmiljöverket, Box 9082, 171 09 Solna 

https://www.av.se/om-oss/visselblasarlagen/extern-

rapporteringskanal/ Missförhållanden som inte omfattas av någon 

annan behörig myndighets ansvarsområde. 

https://formular.oznamovatelia.sk/form/mail
https://www.oznamovatelia.sk/chcem-oznamit/
https://www.av.se/om-oss/visselblasarlagen/extern-rapporteringskanal/
https://www.av.se/om-oss/visselblasarlagen/extern-rapporteringskanal/


Boverket Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 0455-35 30 00 

E-postadress: registraturen@boverket.se 

Adress: Boverket, Box 534, 371 23 Karlskrona 

https://www.boverket.se/sv/om-boverket/visselblasning/ 

Elsäkerhetsverket Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 010-168 05 00 

E-postadress: registrator@elsakerhetsverket.se 

Adress: Elsäkerhetsverket, Box 4, 681 21 Kristinehamn 

https://www.elsakerhetsverket.se/yrkespersoner/tillverka-och-salja-

elprodukter/sla-larm-om-missforhallanden/ 

Ekobrottsmyndigheten Missförhållanden inom området EU:s 

finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 

2019/1937, när det gäller 

bedrägeribekämpning. 

Telefonnummer: 010–562 90 00 

E-postadress: huvudregistrator@ekobrottsmyndigheten.se 

Adress: Ekobrottsmyndigheten, Box 22098, 104 22 Stockholm 

https://www.ekobrottsmyndigheten.se/visselblasarfunktion-eu-

medel/ 

Fastighetsmäklarinspektionen Missförhållanden inom området finansiella 

tjänster, produkter och marknader och 

förhindrande av penningtvätt och finansiering 

av terrorism och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 010-490 01 80 

E-postadress: registrator@fmi.se 

Adress: Fastighetsmäklarinspektionen, Box 5045, 650 05 Karlstad 

https://fmi.se/det-har-ar-fmi/kontakta-oss/visselblasning-om-

penningtvatt/ 

Finansinspektionen Missförhållanden inom området finansiella 

tjänster, produkter och marknader och 

förhindrande av penningtvätt och finansiering 

https://www.boverket.se/sv/om-boverket/visselblasning/
https://www.elsakerhetsverket.se/yrkespersoner/tillverka-och-salja-elprodukter/sla-larm-om-missforhallanden/
https://www.elsakerhetsverket.se/yrkespersoner/tillverka-och-salja-elprodukter/sla-larm-om-missforhallanden/
https://www.ekobrottsmyndigheten.se/visselblasarfunktion-eu-medel/
https://www.ekobrottsmyndigheten.se/visselblasarfunktion-eu-medel/
https://fmi.se/det-har-ar-fmi/kontakta-oss/visselblasning-om-penningtvatt/
https://fmi.se/det-har-ar-fmi/kontakta-oss/visselblasning-om-penningtvatt/


  

  

av terrorism och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-408 980 00 

E-postadress: finansinspektionen@fi.se 

Adress: Finansinspektionen, Box 7821, 103 97 Stockholm 

https://www.finansinspektionen.se/sv/om-fi/kontakta-

oss/visselblasare/ 

Missförhållanden inom området 

konsumentskydd och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Missförhållanden inom området skydd av 

privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i 

nätverks- och informationssystem och som 

omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Folkhälsomyndigheten 

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 010-205 20 00 

E-postadress: info@folkhalsomyndigheten.se 

Adress: Folkhälsomyndigheten, 171 82 Solna och 

Folkhälsomyndigheten, Box 505, 831 26 Östersund 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-

levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-

hantering/visselblasning-tobaksomradet/ 

Missförhållanden inom området folkhälsa och 

som omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Havs- och vattenmyndigheten Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens 

tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 010-698 60 00 

E-postadress: havochvatten@havochvatten.se 

Adress: Havs- och vattenmyndigheten, Box 11930, 404 39 

Göteborg 

https://www.havochvatten.se/om-oss-kontakt-och-karriar/om-

oss/visselblasarfunktion.html 

https://www.finansinspektionen.se/sv/om-fi/kontakta-oss/visselblasare/
https://www.finansinspektionen.se/sv/om-fi/kontakta-oss/visselblasare/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/visselblasning-tobaksomradet/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/visselblasning-tobaksomradet/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/andts/regler-for-tillverkning-handel-och-hantering/visselblasning-tobaksomradet/
https://www.havochvatten.se/om-oss-kontakt-och-karriar/om-oss/visselblasarfunktion.html
https://www.havochvatten.se/om-oss-kontakt-och-karriar/om-oss/visselblasarfunktion.html


Integritetsskyddsmyndigheten Missförhållanden inom området skydd av 

privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i 

nätverks- och informationssystem och som 

omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-657 61 00 

E-postadress: imy@imy.se 

Adress: Integritetsskyddsmyndigheten, Box 8114, 104 20 

Stockholm 

https://www.imy.se/privatperson/utfora-arenden/visselblasning/ 

Inspektionen för strategiska 

produkter 

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-406 31 00 

E-postadress: registrator@isp.se 

Adress: Inspektionen för strategiska produkter, Box 6086, 171 06 

Solna 

https://isp.se/om-isp/visselblasning-till-isp/ 

Inspektionen för vård och omsorg 

  

Missförhållanden inom området folkhälsa och 

som omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 010-788 50 00 

E-postadress: registrator@ivo.se 

Adress: Inspektionen för vård och omsorg, Box 45184, 104 30 

Stockholm 

https://www.ivo.se/om-ivo/kontakta-oss/visselblasning/ 

Missförhållanden inom området skydd av 

privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i 

nätverks- och informationssystem och som 

omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Kemikalieinspektionen 

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-519 41 100 

E-postadress: kemi@kemi.se 

Adress: Kemikalieinspektionen, Box 2, 172 13 Sundbyberg 

https://www.kemi.se/om-kemikalieinspektionen/kontakta-

oss/extern-kanal-for-visselblasning Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens 

tillsynsansvar. 

https://www.imy.se/privatperson/utfora-arenden/visselblasning/
https://isp.se/om-isp/visselblasning-till-isp/
https://www.ivo.se/om-ivo/kontakta-oss/visselblasning/
https://www.kemi.se/om-kemikalieinspektionen/kontakta-oss/extern-kanal-for-visselblasning
https://www.kemi.se/om-kemikalieinspektionen/kontakta-oss/extern-kanal-for-visselblasning


Konsumentverket 

  

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 0771–42 33 00 

E-postadress: konsumentverket@konsumentverket.se 

Adress: Konsumentverket, Box 48, 651 02 Karlstad 

https://www.konsumentverket.se/om-konsumentverket/var-

verksamhet/visselblasning/extern-kanal-for-visselblasning/ Missförhållanden inom området folkhälsa och 

som omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Missförhållanden inom området 

konsumentskydd och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Konkurrensverket 

  

Missförhållanden inom området offentlig 

upphandling och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-700 16 00 

E-postadress: konkurrensverket@kkv.se 

Adress: Konkurrensverket, 103 85 Stockholm 

https://www.konkurrensverket.se/tipsa-oss/visselblasarfunktion/ Missförhållanden inom området den inre 

marknaden enligt artikel 2.1 c i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 

2019/1937, när det gäller konkurrensområdet. 

Livsmedelsverket 

  

  

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 018-17 55 00 

E-postadress: livsmedelsverket@slv.se 

Adress: Livsmedelsverket, Box 622, 751 26 Uppsala 

Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens 

tillsynsansvar. 

https://www.konsumentverket.se/om-konsumentverket/var-verksamhet/visselblasning/extern-kanal-for-visselblasning/
https://www.konsumentverket.se/om-konsumentverket/var-verksamhet/visselblasning/extern-kanal-for-visselblasning/
https://www.konkurrensverket.se/tipsa-oss/visselblasarfunktion/


  Missförhållanden inom området strålskydd och 

kärnsäkerhet och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Missförhållanden inom området livsmedels- 

och fodersäkerhet, djurs hälsa och 

välbefinnande och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Missförhållanden inom området skydd av 

privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i 

nätverks- och informationssystem och som 

omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Läkemedelsverket 

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 018-17 46 00 

E-postadress: registrator@lakemedelsverket.se 

Adress: Läkemedelsverket, Box 26, 751 03 Uppsala 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/om-

lakemedelsverket/kontakta-oss/visselblasning  Missförhållanden inom området folkhälsa och 

som omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Länsstyrelsen Blekinge, 

Länsstyrelsen i Dalarnas län, 

Länsstyrelsen Gotlands län, 

Länsstyrelsen Gävleborg, 

Länsstyrelsen i Hallands län, 

Länsstyrelsen i Jämtlands län, 

Länsstyrelsen i Jönköpings län, 

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning. 

Länsstyrelsernas kontaktuppgifter och externa 

visselblåsarfunktioner finns på resp. länsstyrelses hemsida. 

www.lansstyrelsen.se/blekinge  

www.lansstyrelsen.se/dalarna 

www.lansstyrelsen.se/gotland 

www.lansstyrelsen.se/gavleborg 

www.lansstyrelsen.se/halland 

Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens ansvar för 

tillsynsvägledning. 

https://www.lakemedelsverket.se/sv/om-lakemedelsverket/kontakta-oss/visselblasning
https://www.lakemedelsverket.se/sv/om-lakemedelsverket/kontakta-oss/visselblasning
http://www.lansstyrelsen.se/blekinge
http://www.lansstyrelsen.se/dalarna
http://www.lansstyrelsen.se/gotland
http://www.lansstyrelsen.se/gavleborg
http://www.lansstyrelsen.se/halland


Länsstyrelsen Kalmar län, 

Länsstyrelsen i Kronobergs län, 

Länsstyrelsen i Norrbottens län, 

Länsstyrelsen i Södermanlands 

län, Länsstyrelsen i Uppsala län, 

Länsstyrelsen Värmland, 

Länsstyrelsen Västerbottens, 

Länsstyrelsen i Västernorrlands 

län, Länsstyrelsen i Västra 

Götaland, Länsstyrelsen i Örebro 

län, Länsstyrelsen Östergötland, 

www.lansstyrelsen.se/jamtland www.lansstyrelsen.se/jonkoping 

www.lansstyrelsen.se/kalmar 

www.lansstyrelsen.se/kronoberg www.lansstyrelsen.se/norrbotten 

www.lansstyrelsen.se/sodermanland www.lansstyrelsen.se/uppsala 

www.lansstyrelsen.se/varmland www.lansstyrelsen.se/vasterbotten 

www.lansstyrelsen.se/vasternorrland 

www.lansstyrelsen.se/vastmanland www.lansstyrelsen.se/orebro 

www.lansstyrelsen.se/ostergotland 

Länsstyrelsen i Skåne län, 

Länsstyrelsen i Stockholms län, 

Länsstyrelsen i Västra Götalands 

län  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens ansvar för tillsynsvägledning. 

Länsstyrelsernas kontaktuppgifter och externa 

visselblåsarfunktioner finns på resp. länsstyrelses hemsida. 

www.lansstyrelsen.se/skane 

www.lansstyrelsen.se/stockholm 

www.lansstyrelsen.se/vastragotaland  Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens ansvar för 

tillsynsvägledning. 

Missförhållanden inom området finansiella 

tjänster, produkter och marknader och 

förhindrande av penningtvätt och finansiering 

av terrorism och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Myndigheten för samhällsskydd 

och beredskap 

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

Telefonnummer: 0771-240 240 

E-postadress: registrator@msb.se 

http://www.lansstyrelsen.se/jamtland
http://www.lansstyrelsen.se/jonkoping
http://www.lansstyrelsen.se/kalmar
http://www.lansstyrelsen.se/kronoberg
http://www.lansstyrelsen.se/norrbotten
http://www.lansstyrelsen.se/sodermanland
http://www.lansstyrelsen.se/uppsala
http://www.lansstyrelsen.se/varmland
http://www.lansstyrelsen.se/vasterbotten
http://www.lansstyrelsen.se/vasternorrland
http://www.lansstyrelsen.se/vastmanland
http://www.lansstyrelsen.se/orebro
http://www.lansstyrelsen.se/ostergotland
http://www.lansstyrelsen.se/skane
http://www.lansstyrelsen.se/stockholm
http://www.lansstyrelsen.se/vastragotaland


produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar 

Adress: Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 651 81 

Karlstad 

https://www.msb.se/sv/om-msb/kontakta-oss/visselblasning--

rapportera--om-missforhallanden/ 

Naturvårdsverket 

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 010-698 10 00 

E-postadress: kundtjanst@naturvardsverket.se 

Adress: Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm 

https://www.naturvardsverket.se/om-

oss/kontakt/visselblasning/rapportera-missforhallanden-inom-vissa-

tillsynsomraden 

Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens 

tillsynsansvar. 

Post- och telestyrelsen 

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-678 55 00 

E-postadress: pts@pts.se 

Adress: Post- och telestyrelsen, Box 6101, 102 32 Stockholm 

https://pts.se/sv/om-pts/visselblasning/ 

Missförhållanden inom området skydd av 

privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i 

nätverks- och informationssystem och som 

omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Regeringskansliet 

  

Missförhållanden inom området EU:s 

finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 

2019/1937, när det gäller statsstödsområdet. 

Telefonnummer: 08-405 10 00 

E-postadress: 

https://www.msb.se/sv/om-msb/kontakta-oss/visselblasning--rapportera--om-missforhallanden/
https://www.msb.se/sv/om-msb/kontakta-oss/visselblasning--rapportera--om-missforhallanden/
https://www.naturvardsverket.se/om-oss/kontakt/visselblasning/rapportera-missforhallanden-inom-vissa-tillsynsomraden
https://www.naturvardsverket.se/om-oss/kontakt/visselblasning/rapportera-missforhallanden-inom-vissa-tillsynsomraden
https://www.naturvardsverket.se/om-oss/kontakt/visselblasning/rapportera-missforhallanden-inom-vissa-tillsynsomraden
https://pts.se/sv/om-pts/visselblasning/


Missförhållanden inom området den inre 

marknaden enligt artikel 2.1 c i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 

2019/1937, när det gäller statsstödsområdet. 

forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se 

Adress: Regeringskansliet, 103 33 Stockholm 

https://regeringen.se/om-webbplatsen/rapportera-missforhallanden-

om-statsstod/ 

Revisorsinspektionen Missförhållanden inom området finansiella 

tjänster, produkter och marknader och 

förhindrande av penningtvätt och finansiering 

av terrorism och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-738 46 00 

E-postadress: ri@revisorsinspektionen.se 

Adress: Revisorsinspektionen, Box 24014, 104 50 Stockholm 

https://www.revisorsinspektionen.se/tillsyn/rapportering-om-

missforhallanden/ 

Skatteverket 

  

Missförhållanden inom området EU:s 

finansiella intressen enligt artikel 2.1 b i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 

2019/1937, när det gäller skatteområdet. 

Telefonnummer: 0771-567 567 

https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet 

/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraom 

missforhallandeninomskatteomradet. 

4.1df9c71e181083ce6f636e5.html Missförhållanden inom området den inre 

marknaden enligt artikel 2.1 c i 

Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 

2019/1937, när det gäller 

bolagsskatteområdet. 

Skogsstyrelsen Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens 

tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 036-35 93 00 

E-postadress: skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se 

Adress: Skogsstyrelsen, 551 83 Jönköping 

https://www.skogsstyrelsen.se/kontakt/visselblasarfunktion/ 

https://regeringen.se/om-webbplatsen/rapportera-missforhallanden-om-statsstod/
https://regeringen.se/om-webbplatsen/rapportera-missforhallanden-om-statsstod/
https://www.revisorsinspektionen.se/tillsyn/rapportering-om-missforhallanden/
https://www.revisorsinspektionen.se/tillsyn/rapportering-om-missforhallanden/
https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraommissforhallandeninomskatteomradet.4.1df9c71e181083ce6f636e5.html
https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraommissforhallandeninomskatteomradet.4.1df9c71e181083ce6f636e5.html
https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraommissforhallandeninomskatteomradet.4.1df9c71e181083ce6f636e5.html
https://www.skatteverket.se/omoss/varverksamhet/styrningochuppfoljning/skattekontroller/rapporteraommissforhallandeninomskatteomradet.4.1df9c71e181083ce6f636e5.html
https://www.skogsstyrelsen.se/kontakt/visselblasarfunktion/


Spelinspektionen Missförhållanden inom området finansiella 

tjänster, produkter och marknader och 

förhindrande av penningtvätt och finansiering 

av terrorism och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 0152-650 100 

E-postadress: registrator@spelinspektionen.se 

Adress: Spelinspektionen, Box 199, 645 23 Strängnäs 

https://www.spelinspektionen.se/lagar--

forordningar/penningtvatt/visselblasarfunktion/ 

Statens energimyndighet 

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 016-544 20 00 

E-postadress: registrator@energimyndigheten.se 

Adress: Statens energimyndighet, Box 310, 631 04 Eskilstuna 

http://www.energimyndigheten.se/om-oss/anmal-misstankar-om-

korruption-och-oegentligheter/ Missförhållanden inom området skydd av 

privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i 

nätverks- och informationssystem och som 

omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

Statens jordbruksverk 

  

Missförhållanden inom området miljöskydd 

och som omfattas av myndighetens 

tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 0771-223 223 

E-postadress: jordbruksverket@jordbruksverket.se 

Adress: Jordbruksverket, 551 82 Jönköping 

https://jordbruksverket.se/om-jordbruksverket/visselblasarfunktion-

for-offentliga-kontroller 

Missförhållanden inom området livsmedels- 

och fodersäkerhet, djurs hälsa och 

välbefinnande och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Styrelsen för ackreditering och 

teknisk kontroll 

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 0771 - 99 09 00 

E-postadress: registrator@swedac.se 

Adress: SWEDAC, Box 878, 501 15 Borås 

https://www.spelinspektionen.se/lagar--forordningar/penningtvatt/visselblasarfunktion/
https://www.spelinspektionen.se/lagar--forordningar/penningtvatt/visselblasarfunktion/
http://www.energimyndigheten.se/om-oss/anmal-misstankar-om-korruption-och-oegentligheter/
http://www.energimyndigheten.se/om-oss/anmal-misstankar-om-korruption-och-oegentligheter/
https://jordbruksverket.se/om-jordbruksverket/visselblasarfunktion-for-offentliga-kontroller
https://jordbruksverket.se/om-jordbruksverket/visselblasarfunktion-for-offentliga-kontroller


https://www.swedac.se/visselblasning/#_ftn1  

Strålsäkerhetsmyndigheten Missförhållanden inom området strålskydd och 

kärnsäkerhet och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 08-799 40 00 

E-postadress: registrator@ssm.se 

Adress: Strålsäkerhetsmyndigheten, 171 16 Stockholm 

https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/kontakt/ 

visselblasarfunktion/  

Transportstyrelsen 

  

  

Missförhållanden inom området 

produktsäkerhet och 

produktöverensstämmelse och som omfattas 

av myndighetens tillsynsansvar. 

Telefonnummer: 0771-503 503 

Adress: Transportstyrelsen, 701 88 Örebro 

https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Miljo-och-halsa/anmal-

brister-missforhallanden/ 

  

Missförhållanden inom området 

transportsäkerhet och som omfattas av 

myndighetens tillsynsansvar. 

Missförhållanden inom området skydd av 

privatlivet och personuppgifter samt säkerhet i 

nätverks- och informationssystem och som 

omfattas av myndighetens tillsynsansvar. 

 

https://www.swedac.se/visselblasning/#_ftn1
https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/kontakt/visselblasarfunktion/
https://www.stralsakerhetsmyndigheten.se/kontakt/visselblasarfunktion/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Miljo-och-halsa/anmal-brister-missforhallanden/
https://www.transportstyrelsen.se/sv/sjofart/Miljo-och-halsa/anmal-brister-missforhallanden/
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